« Δετθέντος γὰρ τινος καταδέξασθαι θεόν, εἰπὼν ὁ
 θεός, ὅτι ἀνεπιτήδειός ἐστι διὰ τὸ ὑπὸ φύσεως κατα-
 λέξασθαι, καὶ διὰ τοῦτο, ὑποτροπιασμούς ὑπαγορεύ-
 σας, ἐπάγει·

Ῥιπή (48) δαιμονίη γὰρ ἄλις ἐπιδέδρομεν ἀλκή
 Στασι γοραῖς, ἀς ἂ χροῖ σε φυρεῖν τολαισι μα-
 γείαις.

• Ἰω. ἦ.

(48) Ῥιπή. Omnino sensus exigit, ut vel ριπή,
 vel ἀλκή, in dandi casu ponantur: malim tamen
 Ῥιπή. Nec minus in altero versu, τὸ ἦν prætulim

Si ergo prout Parcarum fusi tulerint, venerando-
 rum quoque deorum templa, sacræque ipsorum
 ædes igneorum turbinum vi superantur, quænam
 deinceps miseris mortalibus declinandi fati spes
 reliqua esse possit? **240** Quod si opis a diis præ-
 terea nihil ostendetur, sed necesse prorsus erit

Æquis ferre animis Parcarum immobile fatum:

Quorsum, dicat aliquis, hæc tam supervacanea deo-
 rum in cultu diligentia? quorsum indignis vel liba-
 tio, vel nidor, quæque rebus istis inesse fertur
 præmii ratio tribuatur, si nulla nos in re juvare
 possint? Quippe ne bonorum quidem auctores ha-
 beri debeant, sed illa potius quam ipsorum quo-
 que malorum causam esse fatebantur. Nam si
 fatum erit, ut quid hominibus seu boni seu mali
 eveniat; id necessitate quadam eveniet, adeoque,
 seu volentibus seu invititis diis, omnino futurum
 erit. Itaque una jam supersit colenda necessitas;
 deorum, qui neque nocere neque prodesse queant,
 vel exigua vel nulla prorsus habenda cura. Sin

His etenim, inquit, magni Jovis annuit ardua cervix,

Ut certo quidquid volvat sub pollice fusus,
Immotum maneat.

C Quidni ergo quem tu regem universi, supra rerum
 omnium gradum et ordinem, ipsiusque adeo fati
 dominium constituis, eundem solum quoque Deum,
 et bonorum auctorem unum, ac servatorem esse
 confiteris? quippe qui solus etiam immutabilia, uti
 vocas, Parcarum decreta mutare possit: ut qui
 semel universi regi consecratus, unum eum co-
 lere cœperit, is neque necessitati deinceps, neque
 fato serviat, sed tanquam liber, omnique solutus
 vinculo, divinis tantum ac salutaribus citra ullum
 impedimentum legibus et institutis obsequatur. At
 ista quidem veræ rationis docet auctoritas. Tu vero,
 quibus tandem artibus idem philosophus vim illam
 fati solvi posse tradat, necum intueri.

CAPUT IV.

Fatum, ut ipsimet fatentur, magicis artibus
solvi posse.

« Nam cum forte quispiam obsecraret, sibi ut
 numen excipere liceret; Deus cum huic rei minus
 idoneum, quod naturæ vinculis constrictus teneretur,
 illum esse respouderet, eoque certos quor-
 dam procuratorum expiationumque ritus ipsi
 præscriberet, ita subjunxit: